

Universitatea de Stat din Moldova

(denumirea obiectivului)

Ofertant: SRL Fabianca

DEVIZ OFERTA Nr: 2-1-1

Lucrări de reparație a fațadelor clădirii cu nr. cad. 0100520.031.02 și reconstruirea scării
de la intrarea principală din mun. Chisinau, str. 31 August 1989, 78

Solutii architectural-constructive (SAC)

Valoarea de deviz 1 097 994,30 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii si reparatii 1.1. Scari 1.1.1. Scara. Fundatie FI-1				
1	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10	m3	0,3000	1 998,57 200,20	599,57 60,06
2	CC01C	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	5,8000	24,17 4,11	140,21 23,83
3	CC01D1	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	67,2000	21,54 3,28	1 447,33 220,15
4	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	2,5600	113,71 62,40	291,11 159,75
5	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri	m3	1,0000	2 152,11 228,80	2 152,11 228,80

1	2	3	4	5	6	7
		de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25				
		<i>Total</i>	lei			4 630,33
		Total Scara. Fundatie FI-1 Inklusiv salariu				4 630,33 692,59
		1.1.2. Scara. Pilon P-1				
6	CC02C	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	60,5000	22,29 2,86	1 348,79 173,03
7	CC02D2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	78,4000	19,40 1,77	1 520,80 138,61
8	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	12,8500	126,76 67,60	1 628,89 868,66
9	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3	1,5000	2 236,47 275,60	3 354,70 413,40
		<i>Total</i>	lei			7 853,18
		Total Scara. Pilon P-1 Inklusiv salariu				7 853,18 1 593,70
		1.1.3. Scara. Grinda Gr-1, Gr-2				
10	CC02C	Armaturi din otel beton A 240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	43,3000	22,29 2,86	965,33 123,84
11	CC02D2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu	kg	81,5000	19,40	1 580,93

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor peste 8 mm, pentru grinzi si stilpi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			1,77	144,09
12	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inalțimi pina la 20 m inclusiv	m2	18,2500	113,36 62,40	2 068,75 1 138,80
13	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	15,0000	41,98 23,40	629,70 351,00
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3	1,9000	2 236,48 275,60	4 249,31 523,64
		<i>Total</i>	lei			9 494,02
		Total Scara. Grinda Gr-1, Gr-2 Inklusiv salariu				9 494,02 2 281,37
		1.1.4. Scara. Planseu cota +2,970				
15	CC02E2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	94,2000	19,19 1,56	1 807,70 146,95
16	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inalțimi pina la 20 m inclusiv	m2	7,0800	113,42 62,40	802,98 441,79
17	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	28,0000	41,98 23,40	1 175,44 655,20

1	2	3	4	5	6	7
18	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3	1,1000	2 236,46 275,60	2 460,11 303,16
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	135,4100	38,65 10,92	5 234,07 1 478,67
20	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm	buc	24,0000	167,75 25,27	4 025,91 606,53
21		Ancor Hilti M16 HIV RE-500 (sau analog)	buc	24,0000	512,20 0,00	12 292,80 0,00
		<i>Total</i>	lei			27 799,01
		Total Scara. Planseu cota +2,970 Inklusiv salariu				27 799,01 3 632,30
		1.1.5. Scara. Perete exterior				
22	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10	m3	0,6000	1 998,55 200,20	1 199,13 120,12
23	CC02A	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	30,1000	21,83 2,39	656,96 72,00
24	CC02A2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	265,0000	20,33 2,70	5 388,51 716,56
25	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme	m2	39,7000	103,23 49,40	4 098,32 1 961,18

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
26	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3	26,8000	2 152,06 228,80	57 675,24 6 131,84
		<i>Total</i>	lei			69 018,16
		Total Scara. Perete exterior Inclusiv salariu				69 018,16 9 001,70
		1.1.6. Scara. Scara Sc-1				
27	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,5000	858,63 51,48	1 287,94 77,22
28	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C8/10	m3	1,5000	1 998,66 200,20	2 997,99 300,30
29	CC02E2	Armaturi din otel beton A 500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pentru placi , exclusiv construciile executate cu cofraje glisante	kg	200,0000	19,19 1,56	3 838,00 312,00
30	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	5,8000	113,60 62,40	658,86 361,92
31	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	10,0000	41,98 23,40	419,80 234,00
32	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C20/25	m3	6,0000	2 236,50 275,60	13 418,99 1 653,60

1	2	3	4	5	6	7
33	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: scara metalica din otel zincat	kg	721,8000	38,40 10,92	27 713,52 7 882,06
34	IzD10A	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	t	0,7218	1 679,70 334,89	1 212,41 241,72
35	CG43C	Executarea acoperirii pentru odihna scarii cu scindura din lemn plastifiat WPC (Decking) gros. 25 mm (Nota: se exclud resursele "Plinte de lemn" si "Strat fonoizolant sub parchet 3 mm antifonic")	m2	10,0000	2 675,60 30,68	26 755,98 306,80
		<i>Total</i>	lei			78 303,49
		Total Scara. Scara Sc-1 Inclusiv salariu				78 303,49 11 369,62
		1.1.7. Scara. Balustrada Bs1, Bs2				
36	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	203,2000	38,39 10,92	7 801,86 2 218,94
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115.	t	0,2032	1 679,77 334,89	341,33 68,05
		<i>Total</i>	lei			8 143,19
		Total Scara. Balustrada Bs1, Bs2 Inclusiv salariu				8 143,19 2 286,99
		<i>Total</i>	lei			205 241,38
		Total Scari Inclusiv salariu				205 241,38 30 858,27
		1.2. Terasamente				
38	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren foarte tare	m3	12,4700	145,60 145,60	1 815,63 1 815,63

1	2	3	4	5	6	7
39	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	13,4400	57,72 57,72	775,76 775,76
40	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	13,4400	90,30 0,00	1 213,62 0,00
41	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,3200	16,12 16,12	69,64 69,64
42	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,0432	6 789,58 263,66	293,31 11,39
		<i>Total</i>	lei			4 167,96
		Total Terasamente Inclusiv salariu				4 167,96 2 672,42
		1.3. Demolari				
43	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	6,0000	382,80 286,00	2 296,80 1 716,00
44	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla	m2	20,0000	37,64 37,44	752,80 748,80
45	RCsM05A apl.	Curatarea (slefuirea) placajului de piatra de granit	m2	85,0000	170,51 132,08	14 493,26 11 226,80
46	RCsM05A apl.	Curatarea (slefuirea) placajului de piatra de calcar	m2	402,0000	170,51 132,08	68 544,59 53 096,16
47	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	60,0000	95,87 95,68	5 752,14 5 740,80
48	TrB05A2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	17,5260	126,88 126,88	2 223,70 2 223,70
49	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructii	t	17,5260	57,72 57,72	1 011,60 1 011,60
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu	t	17,5260	90,30	1 582,60

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km			0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			96 657,49
		Total Demolari Inclusiv salariu				96 657,49 75 763,86
		1.4. Pardoseli				
		1.4.1. Tip 2 Scara				
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2	58,0000	6,70 1,56	388,33 90,48
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	58,0000	451,45 150,80	26 184,16 8 746,40
		<i>Total</i>	lei			26 572,49
		Total Tip 2 Scara Inclusiv salariu				26 572,49 8 836,88
		<i>Total</i>	lei			26 572,49
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				26 572,49 8 836,88
		1.5. Pereti Tip 2				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu grund "Betohgpuht" sau analog	m2	12,0000	6,70 1,56	80,35 18,72
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,0000	120,63 88,40	1 447,57 1 060,80
55	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M-150 (se adauga 1cm)	m2	12,0000	29,39 13,52	352,68 162,24
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	12,0000	4,37 1,56	52,41 18,72
57	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv	m2	12,0000	378,45 85,80	4 541,36 1 029,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			6 474,37
		Total Pereti Tip 2 Inclusiv salariu				6 474,37 2 290,08
		1.6. Timplarie				
58	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Usi din lemn cu finisaj HPL . Termopan 24mm grosime cu o camera - U4*, U4)	m2	15,1200	2 786,08 93,60	42 125,59 1 415,23
59	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa invizibila cu toc ascuns din aluminiu - U7)	m2	1,6800	3 029,78 55,12	5 090,03 92,60
60	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa antiincendiara cu limita de rezistenta la foc 60 min (EI60) - UA)	m2	1,8900	3 565,35 228,80	6 738,52 432,43
61	CK05A	Glasvanduri din lemn cu sau fara supralumina, montate pe ghermele existente alcatuite din panouri fixe si foi de usi la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Glasvanduri din panouri HPL gros.12 mm cu suprafata laminata, in rama din aluminiu)	m2	9,0000	2 722,59 40,56	24 503,30 365,04
62	CK13B	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata peste 7 mp (Usa tip rulou din otel	m2	8,7200	3 186,18 140,92	27 783,46 1 228,81

1	2	3	4	5	6	7
		cu lamele grilate, actionare electrica si dublare actionare manuala - UR1, UR2)				
63	CK26C	Pervazuri 400x20mm din mase plastice montate la ferestre	m	14,0000	397,29 4,68	5 562,06 65,52
64	CK26B	Glafuri exterioare 300x20mm din aluminiu montate la ferestre	m	25,9000	328,04 20,80	8 496,24 538,72
		<i>Total</i>	lei			120 299,20
		Total Timplarie Inclusiv salariu				120 299,20 4 138,35
		1.7. Finisare pereti exteriori				
65	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Plasa sudata zincata 50x50x3mm)	kg	161,0000	31,28 2,34	5 036,08 376,74
66	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	70,0000	24,45 6,24	1 711,80 436,80
67	CI21A	Placarea peretilor cu placi din piatra naturala de calcar gr. 30mm (cu adeziv pentru exterior)	m2	70,0000	699,89 150,80	48 992,15 10 556,00
68	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	472,0000	24,45 6,24	11 542,41 2 945,28
69	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea siliconata pentru fatada, aplicate in 3 straturi la fatade	m2	472,0000	80,30 28,60	37 903,72 13 499,20
		<i>Total</i>	lei			105 186,16
		Total Finisare pereti exteriori Inclusiv salariu				105 186,16 27 814,02
		1.8. Finisare scara exterioara				
70	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli exterioare	m2	30,0000	24,45 6,24	733,63 187,20
71	CI24A apl.	Placarea treptelor cu placi din gresie portelanata gros. 20mm (treapta) (cu adeziv pentru exterior)	m2	17,0000	878,51 200,46	14 934,69 3 407,82
72	CI24A apl.	Placarea treptelor cu placi din	m2	13,0000	740,50	9 626,55

1	2	3	4	5	6	7
		gresie portelanata gros. 10mm (contratreapta) (cu adeziv pentru exterior)			200,46	2 605,98
		<i>Total</i>	lei			25 294,87
		Total Finisare scara exterioara Inclusiv salariu				25 294,87 6 201,00
		1.9. Copertina				
73	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: copertinda din otel inoxidabil lustruit AISI304 TIG (teava inox 40x20x22mm - 40m, greutatea - 1.75kg/m; teava inox 20x20x22mm - 42m, greutatea - 1.13kg/m)	kg	117,4600	110,69 10,92	13 002,23 1 282,66
74	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Diblu M12, L120 mm pentru ancoarare)	buc	8,0000	18,25 10,40	146,00 83,20
75	CE18A	Invelitori din placi din policarbonat	m2	15,0000	300,62 41,60	4 509,27 624,00
		<i>Total</i>	lei			17 657,50
		Total Copertina Inclusiv salariu				17 657,50 1 989,86
		1.10. Lucrari diverse				
76	CI17A apl	Placare cu panou decorativ PD din PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 2800x2070x18mm Egger, inclusiv Profil separator din aliaj de aluminiu pentru incastrare in pereti, negru matt - 72,0 m/lin	m2	60,0000	665,15 104,00	39 909,00 6 240,00
77	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata, inclusiv diblurile. (PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 36mm, Egger)	m2	13,0000	807,65 109,20	10 499,43 1 419,60
78	SC11B1 apl.	Instalare scara din otel inoxidabil (Sp) de piscina cu 5 trepte	buc	1,0000	4 451,40 23,40	4 451,40 23,40
79		Lucrari de instalare a mobilierului (0,5% din valoarea utilajului cu recapitulare)	set	1,0000	175,24 175,24	175,24 175,24
		<i>Total</i>	lei			55 035,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				55 035,07 7 858,24
		<i>Total</i>	lei			662 586,49
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			40 421,52
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			14 084,58
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6 %			43 025,55
		<i>Total</i>				760 118,14
		<i>Venit</i>	2 %			15 202,36
		Total Lucrari de constructii si reparatii Inclusiv salariu				775 320,50 168 422,98
		2. Lucrari de montare				
80	MAsA05A k=0,6	Ascensoare pentru invalizi, cu usi rabatabile, la 6 statii, cu viteza cabinei 0,5 m/s,: capacitatea de ridicare 225 kg	ascens or	1,0000	31 290,33 21 184,80	31 290,33 21 184,80
81	MAsA05F1 k=0,6	Pentru fiecare statie, mai mult sau mai putin de 6, se adauga sau se scade pentru ascensoare cu capacitatea de ridicare: 225 kg.	1 statie	-5,0000	1 795,69 1 291,68	-8 978,43 -6 458,40
82	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	buc	7,0000	14,04 14,04	98,28 98,28
		<i>Total</i>	lei			22 410,18
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			3 557,92
		<i>Transportarrea materialelor</i>	3 %			39,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			8 301,82
		<i>Total</i>				34 309,30
		<i>Venit</i>	2 %			686,19
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				34 995,49 14 824,68
		3. Utilaj				
83		Platforma verticala pentru persoane cu dizabilitati locomotorii (inaltimea de ridicare 1,440 m, Greutatea de ridicare 225 kg, Alimentare electrica: 230 V)	buc	1,0000	57 650,00 0,00	57 650,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
84		Banca Bm cu sezut din PAL laminat tip H3730 ST10 Hickory Natural 36 mm, Egger. Picioruse din teava profilata vopsita cu pulbere, negru matt	buc	7,0000	1 580,00 0,00	11 060,00 0,00
85		Mobilier receptie	set	1,0000	34 728,00 0,00	34 728,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			103 438,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 241,26
		Total Utilaj Inclusiv salariu				104 679,26

		Total	lei			914 995,25
		Tva	20 %			182 999,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 097 994,30 183 247,66

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)